Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°  Q-1  /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Neste sentido, requer esclarecimentos:

1- O município atualmente recebe algum valor referente ao CFEM? 2- Hoje existe

monitoramento e georreferenciamento de todas as áreas de mineração no Município? 3-

Existe a possibilidade de auditar as áreas de exploração mineral no Município e

verificar se de fato a cidade recebe o valor devido?

SALA DE SESSÕES,~`4 de janeiro de 2025
/,

VEREADOR ERIY LTONA !ARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103